九州大学広報室

〒812-8581 福岡市東区箱崎 6-10-1
TEL:092-642-2106 FAX:092-642-2113

MAIL:koho@jimu.kyushu-u.ac.jp
PRESS RELEASE（2014/03/19）                                     URL:http://www.kyushu-u.ac.jp

１．協定調印式及び共同記者発表

  ・日 時：平成 26 年 3 月 28 日（金） 11 時 30 分～12 時 00 分

  ・場 所：九州大学産学官連携イノベーションプラザ ２階 セミナー室
       （福岡市早良区百道浜 3-8-34）

・出席者：［九州大学］
         有川 節夫   総長

安浦 寛人   理事・副学長（産学官連携本部長）
古川 勝彦   産学官連携本部副本部長

       ［西日本シティ銀行］
         久保田 勇夫 取締役頭取
         礒山 誠二   取締役副頭取
         岡村 定正   取締役専務執行役員

  ・次 第：(1) 概要説明［安浦理事］
       (2) 協定書調印
       (3) 代表者挨拶［久保田取締役頭取、有川総長］
       (4) 質疑応答

２．連携協定の概要等

  九州大学が有する研究成果や技術シーズ等の知的財産と、西日本シティ銀行が持つ幅広いネットワ

ーク及び金融、経済に関するノウハウの融合により、学術の振興と地域の発展に寄与することを目的

として、組織対応型連携協定を締結するものです。

  これにより、大学技術シーズと企業ニーズのマッチングを通じた地域企業の事業力強化と大学の学

術研究活性化、また、研究成果の事業化及び大学発ベンチャーへの支援等の効果が期待されます。

３．連携内容

 （１）シーズ発表会等による地域企業の事業力強化と大学の学術研究の活性化

 （２）大学研究成果の事業化促進及び大学発ベンチャーの支援

 （３）人材交流、人材育成

【お問い合わせ】
九州大学産学・社会連携課（森田）
電話：092-832-2123
FAX：092-832-2146
Mail：snsrjsitucho@jimu.kyushu-u.ac.jp

西日本シティ銀行と組織対応型連携協定を締結
－持続的な組織連携を推進し、学術の振興と地域の発展に取り組む－

概 要

九州大学（総長 有川 節夫）と西日本シティ銀行（取締役頭取 久保田 勇夫）は、持続的な

組織連携を推進し、学術の振興と地域の発展に寄与することを目的に、組織対応型連携協定を締結

します。
ついては、協定調印式を下記のとおり執り行います。